ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 июня 2016 г.                                                                                              № 8-8

г. Екатеринбург

	О поддержке представления к награждению медалью ордена «За заслуги перед Отечеством» II степени Селиванова Е.Н.

Президиум Уральского отделения
Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Поддержать представление Ученого совета Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института металлургии Уральского отделения Российской академии наук к награждению медалью ордена «За заслуги перед Отечеством» II степени Селиванова Евгения Николаевича, доктора технических наук, заведующего лабораторией Института, – за большой вклад развитие теории металлургических процессов, создание и внедрение новых технологий на предприятиях цветной металлургии, активную научно-организационную деятельность.
Председатель Отделения                                                                      В.Н. Чарушин

академик

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН                                                                          Е.В. Попов